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Duke u mbéshtetur né nenin 40.2 nén b) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive, si dhe nenit

40.2 nén pikén 2 té Statutit t&€ Komunés sé Klings, rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa té
dt. 08.09.2017 dhe Debatit me Publikun mé& 05.09.2017, Kuvendi i Komunés s& Klings, né seancen e IX-

t& pér vitin 2017 t€ mbajtur mé 20.09.2017 miratoi kété:

VENDIM
Pér
Buxhetin e Komunés s¢ Klinés dhe Projektet me prioritet pér vitin 2018

I
Miratohet buxheti i Komunés sé Klings dhe Projektet me prioritet pér vitin 2018.

I
Buxheti i Komunés s& Klings pér vitin 2018 éshté n& shumén totale prej 9,488,703 €.

Kategorité buxhetore 2018 2019 2020

1|Paga dhe méditje 5,733,598 5,812,439 5,879,506

2[Mallra dhe shérbime 869,878 948,008 855,161

3|Komunalit 151,258 151,258 151,258

4| Transfere dhe sub. 65,767 194,640 198,966

5 Kapitale 2,668,202 3,1 14,974 3.916,720
TOTALI 9,488,703 10,221,319 11,001,611

jiss

Buxheti si né pikén I t& kétij Vendimi dhe Lista e projekteve kapitale - me prioritet pér vitin 2018,

miratohen me vérejtie dhe ndryshime gé jan€ pjesé e procesverbalit t& Kuvendit .
v

Kompetent pér ekzekutimin e ketij Vendimi éshté Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v

Vendimi éshté i plotfugishém mé miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Klinés dhe 15 dit& pas
protokollimit né¢ MAPL.




VI
Me kété vendim njoftohen: MAPL, MF, Kryetari i Komunés, Drejtoria e FEZH, Zyra pér Informim,
Shérbimi pér puné té Kuvendit, njé kopje pér Arkivin e Komunés.
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Projektet pér vitin 2018
Drejtoria e Arsimit 202,818.00
Ndértimi i Sh.E.” Esad Mekuli”’-Caravik 60,000.00
Rregullimi i dyshemesg ne SH.F. “Emin Duraku” — Sferke 30,000.00
Renovimi i SH.M. “Luigj Gurakuqi”- Kline (vazhdim) 30,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. — Pergeve 20,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. — Kpuz 20,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. — Jashanice 20,000.00
Paisje pér shkolla 22,818.00
Drejtorih e Shendetesise 40,000.00
Renovimi i Urgjencés 10,000.00
Paisje pér Urgjencé 10,000.00
Lyerja (fasadimi) i objektit t& QKMF-s& 20,000.00
Administrata .15,000.00
Rregullimi i Ofiqarise ne Gllareve 15,000.00
Drejtoria e inspektoriatit 15,000.00
Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve 15,000.00
Drejtoria e Sherbimeve Publike 220,000.00
Sinjalizimi i rrugéve me shtylla dhe emrat e rrugéve 50,000.00
Minnbajtja e rrugéve 100,000.00
Mirmbajtja e kanalizimeve 30,000.00
Mirmbajtja e ndrigimit publik 20,000.00
Mirmbajtja e hapésirave publike 15,000.00
Mirémbajtja e kamerave te gytetit 5,000.00
Drejtoria e Kadastrit 13,000.00
Furnizim me GPS 13,000.00
Drejtoria e bujgésisé 2 46,500.00
Kanali pér ujitje né Képuz 19,000.00
Kanali pér ujitje Grabanicé —Zajm , Faza e dyté 17,500.00
Kanali pér ujitje né Rudicé 10,000.00
Drejtoria e Urbanizmit 2,115,884.00
Kanalizimi né fshatin Ujmir-Shtaricg 30,000.00
Kanalizimi né Zllakugan 40,000.00
Kanalizimi né Gjurgjevik t& madh 60,000.00
Kanalizimi n& Dush t& Sferkés- lagjet Kobur dhe Morin 70,000.00
Kanalizimi né Rastoka 25,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Drenove 50,000.00
Ujésjellési né Qabig 60,000.00
Asfaltimi i rrugtve lokale né Krushevé té madhe 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Volljaké dhe Qupevé e nalté 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Poterq 100,000.00




Asfaltimi i rrugéve lokale ng Sferks 45,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Gremnik 70,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale n& Rastoké 60,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Pogragjs 80,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né periferi t& qytetit 30,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale ng Ujmirg 60,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Bokshiq - lagja Fazliu dhe Gryka 70,000.00
Asfaltimi i rrugés né Zajm - té shkolla 30,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Gllarevé , Stapanicé , Rixhevé 120,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Qabig 25,000.00
Asfaltimi i rrugés lokale né Képuz-Lagja Lumaj 50,000.00
Asfaltimi i rrugés né Radulloc 50,000.00
Asfaltimi i rrugés né Lagjen Dragaj-Klinavc 15,000.00
Ndértimi i urés né Ujmiré 30,000.00
Ndé&rtimi i urés né Shtaricé 15,000.00
Meremetimi i vorrezave té deshmoréve 50,000.00
Hartat Zonale 50,000.00
Projektet zbatuese 30,000.00
Bashké&financim me donatoré 600,884.00
TOTALI: 2,668,202.00

Kling, me 20.09.2017




